
COPIA 

 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  64  del  09-05-2019 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 45 del  09-05-2019 

 

OGGETTO: L.R. N. 6/2004 – INTERVENTI ASSISTENZIALI: 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE REGIONE 

LAZIO N. G17337/2018. LIQUIDAZIONE 

CONTRIBUTI 
 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno nove del mese di maggio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2019/2021;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



 

 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 64 del 09-05-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

- n. 45  del  27.11.2018 con la quale sono stati approvati i progetti d’intervento per le 
emergenze sociali verificatesi nel territorio comunale nel corso dell’anno 2018 e gli 
interventi da porre in essere; 

- n. 15 del 12.03.2019 avente ad oggetto: “L.R. n. 6/2004 – Interventi assistenziali: 
Determinazione dirigenziale Regione Lazio n. G17337/2018. Atto di indirizzo gestionale”; 

 
VISTA la Legge Regionale 29 aprile 2004 n. 6: “Disposizione a favore dei piccoli comuni del Lazio per le 
emergenze socio-assistenziali” che prevede la concessione di appositi contributi in favore dei piccoli 
comuni del Lazio, con popolazione non superiore ai duemila abitanti, per fronteggiare emergenze 
di carattere socio-assistenziale per le quali le risorse proprie comunali e quelle trasferite dalla 
Regione Lazio in via ordinaria risultano insufficienti; 
 
VISTO il progetto redatto dal Servizio Sociale, allegato al presente provvedimento, nel quale 
vengono descritte le emergenze socio assistenziali presenti nel territorio comunale nel corso 
dell’anno 2018 e gli interventi che questo Ente vuole porre, di cui si omette la pubblicazione ai 
sensi del D.Lgs n. 196/2003; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. G17337 del 21.12.2018 della Regione Lazio – Direzione 
Inclusione Sociale con la quale i progetti presentati dal Comune di Pescosolido sono stati 
finanziati per un importo di € 20.000,00 pari all’ 84,73% del contributo richiesto; 
 
RITENUTO procedere alla liquidazione dei contributi in parola ed all’impegno della quota di 
compartecipazione comunale pari ad € 3.604,00; 
 
 

DETERMINA  
 
 

1. di prendere atto che la Regione Lazio – Direzione Inclusione Sociale, con determinazione 
dirigenziale n. G17337 del 21.12.2018, ha concesso al Comune di Pescosolido un contributo 
di € 20.000,00, ai sensi della Legge Regionale n. 6/2004; 
 

2. di dare atto che il Comune di Pescosolido compartecipa al contributo Regionale con una 
somma di € 3.604,00, che trova imputazione sul bilancio di previsione 2019, ex cap. 
4.00.00.05 

 
3. di liquidare il contributo agli aventi diritti come da progetto redatto dal Servizio Sociale, che, 

benché non allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 



 

 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 64 del 09-05-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

 
 
          
         IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to dr. GIUSEPPE CIOFFI  



 

 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 64 del 09-05-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  09-05-2019 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 F.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  64  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 09-05-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 27-05-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


